hangi tarihte dünyaya geldiği ve ön
ceki çalışmaları hakkında bilgi yoktur.
Davud Ağa'nın hayatına dair bilgi topla
maya çalışan Muzaffer Erdoğan, onun
Hasbahçe'deki mimarlık mektebinden
yetiştiğini zannettiğini ve Koca Sinan' ın

tecrübe ve derslerinden faydalandığı ne
ticesine vardığını söyleyebilmektedir. 983
(1575-76) ve 984 (1576-77) yıllarında Su
yolu nazıriiğı yapan Davud Ağa aynı za
manda dergah - ı mualla çavuşları ara
sında bulunuyordu. Eyüp kadılığına 28

ye Defteri, nr. 7534, s. 142) 2 Safer 984 (1
Mayı s 1576), 14 Safer 984, 23 Safer 984,
24 Safer 984 tarihli hükümlerin hepsin
de Suyolu nazırı olarak dergah-ı ali ça
vuşu Davud Ağa'nın adı geçer. Bundan
başka hepsi 984 ( 1576) yılı içinde yazı

lan pek çok hükümle Davud Ağa'dan su
yollarının ve köprülerin bakımı ve su yol
larına zarar veren yapıların keşifleri is
tenmektedir. Ayrıca 27 Cemaziyelahir
985 ( 1 Eylül 1577) tarihinde İstanbul ka
dısı ile şıkk - ı sani defterdan Hasan ve
dergah-ı mualla çavuşu Sinan Çavuş'a

ne göre su yolları ile de ilgilenmektediL
Ramazan 993 (Eylül 1585) tarihli bu yazı
da ona hala Davud Çavuş denilmektedir.

Suyolu nazırı olduğu yıllarda Davud
Ağa'nın Halkalı su yolu hakkında zengin
bilgiler ihtiva eden bir harita çizmiş ol
duğu, 992 ( 1584) tarihli ve 0,25 X 3 m.
ölçüsOndeki bu haritanın Hikmet Bey
tarafından aslından yapılan bir kopyası
nın İstanbul Sağlık Müzesi'nde olduğu
nu Saadi Nirven tesbit etmiştir. Aynı ha
ritanın diğer nüshaları Topkapı Sarayı

Müzesi Kütüphanesi'nde (Hazine, nr. E
12.481 !Nuri Arlasez bağışıi, 0,32 X 2,11 m.

amin. Zilkade
992". Sultan Murad ile Davud Ağa bu çi
zimde rahmetle anıldıklarına göre, hari
tanın aslı 992'de (1584) çizilmekle be-

raber, lll. Murad'ın 1595'te, Davud Ağa '

nın 1598'de öldüğü dikkate alınırsa mev
cut nüshaların ölümlerinden sonra mey
dana getirildiği anlaşılır.

Davud Ağa 1001 ( 1592) tarihinden iti
baren yazılan belgelerde mimarbaşı ola
rak zikredilir. 1001 Cemaziyelewelinde
(Şubat 1593) sarayda bir kasr-ı hüma
yun yapmakta olduğu bilinmektedir. 20
Rebiülewel 1001 'de (25 Aralık 1592) onun
yaptığı şikayet üzerine İznik kadısına ya
zılan bir hükümde mfrf binalar için çini
sevkinin aksatılmaması emredilmiştir.

Davud Ağa aynı yıl, kasr-ı hümayun ya
pımında çalışmak üzere Gelibolu'daki on
üç hıristiyan neccarın gönderilmesini is
temiş, kendisinden de 1 002 ( 1593-94)
yılında Avusturya seferinde kullanılmak
üzere yirmi beş usta lağımcı toplaması
istenmiştir. 1004 ( 1595-96) yılında se
fere katılacak Hassa mimarları, suyol
cular ve çeşitli mesleklerden ustaların
Davud Ağa tarafından seçileceğine dair
hükümler vardır. Aynı yıllarda Davud
Ağa'nın, biçilen kerestelerin ölçülerinin
nizama uymadığı. Trakya'da ve Hasköy'
de yapılan kiremitlerin evsaflarının bo
zuk olduğu gerekçesiyle yaptığı şikayet
üzerine hükümler yazıldığı görülmek
tedir.

Davud Ağa 1585'te Saray-ı Hümayun'
da bir oda ile bir hamam yapmış, tamam
landığında lll. Murad burayı ziyaret ede
rek yapılan işleri beğendiğini söylemiş

ti. 1588'de Hassa başmimarı Koca Sinan
vefat ettiğinde yerine onun yardımcısı

olan Davud Ağa tayin edildi. Sadrazam
Sinan Paşa 998 ( 1590) yılında Sultan lll.
Murad için sarayın Marmara'ya inen ete
ğinde. sahil surunun üstünde muhteşem
bir köşk yaptırmaya karar vermişti. Da
vud Ağa. bütün masrafı Sinan Paşa ta
rafından karşılanan bu köşkü sur duva
rı önüne bitiştirilen kemerler üzerinde

ineili Kösk' ün eski bir gravürü
(Jouannin-Van Gaver, La Turquie.

inşa ederek güzel iznik çinileriyle süsledi
(bk. iNCiLi KÖŞK). Kasrı taşıyan deniz ta
rafındaki iki kemerin arasına da bir çeş
me ekledi. Tarih manzumesi 998 ( 1590)
yılını veren çeşmenin kitabesinde yapı
nın mimarının Davud Ağa olduğu açıkça
belirtil miştir. Servetiyle ünlü olan ve pek
çok vakıf eseri bırakan Koca Sinan Pa
şa'nın bir bakıma Davud Ağa'nın hamisi
olduğu da tahmin edilmektedir. Davud
Ağa. yaptığı binaların kitabelerinde adı

nın geçmesine özen gösterdiğinden bu
gibi eserlerin onun olduğunu kesin ola
rak kabul etmek mümkündür.

Davud Ağa Saray- ı Hümayun'un ete
ğinde, Haliç'e girişte yine surlar üzerin
de ikinci bir köşk daha yapmıştır. Esası
Sultan IL Bayezid tarafından inşa ettiri
len. önceleri Kasr- ı Aif. daha sonra Se
petçiler Kasrı olarak adland ı rılan bu kas
rm yapımına 999 ( 1590-91) yılında baş
lanmış, 1000 Cemaziyelahirinde (Mart
Nisan 1592) tamamlanmıştır. Çok zengin
nakış ve çinilerle bezenerek tefriş edi
len bu köşkün de Davud Ağa'nın eseri
o lduğu bir muhasebe defterinden öğre
nilmektedir (bk. SEPETÇİLER KASRI).

Davud Ağa 'nın Fatih Çarşamba'da Da
rüssaade ağalarından Mehmed Ağa için
bir cami inşa ettiği. Asar! mahlaslı şai
rin yazdığı tarih manzumesinden öğre
nilmektedir. 993 (1585) tarihli bu sekiz
beyitlik kitabede. "Oldu mi'mar- ı kamil-i
Davüd 1 Yaptı canile dereedip san· at" de
nilerek mimarın adı verilmiştir. Bu cami
nin evkafından olan karşısındaki hamam
herhalde yine Davud Ağa · nın eseridir.
Caminin hazıresindeki türbenin de onun
eseri olduğu kesinlikle kabul edilebilir.
Buna karşılık istanbul'da Sinan'ın ölü
münün hemen arkasından yapılan Ce
did Nişancı Mehmed Paşa (992 1 1584,
tamamlanı şı dört y ıl sonra), Mesih Meh
med Paşa (994 / 1586). Cerrah Mehmed
Paşa ( 1 002 / 1593-94) camilerinin Mimar
Davud Ağa tarafından yapıldığı iddia edi
lirse de bunu destekleyecek bir kayıt he
nüz elde edilememiştir. Nişancı Mehmed

Paşa Türbesi hususunda da bir kesinlik
yoktur. Ayasofya haziresindeki büyük
türbelerden ikincisi olan, Sultan llL Mu
rad'a ait türbenin mimarı olarak genel
likle Davud Ağa kabul edilmektedir. Fa
kat bu yap ıda bir kapı kanadı üzerinde
Dalgıç Ahmed Ağa'nın adına rastlanma
sı şaşırtıcıdır. Bazıları. her iki mimarın
da bu türbenin yapımında hizmetleri ola
bileceğine ihtimal verirler.

Çarşıkapı semtinde, Divanyolu cadde
si kenarındaki Koca Sinan Paşa Külliye
si de Davud Ağa'nın eseridir. 1002 ( 1593-
94) yılında yapılan türbe, sebil ve med
reseden ibaret külliyenin en uç kısmın
da ve türbenin önünde yer alan sebilin
kitabesinde Sinan Paşa övülürken Mimar
Davud'un adı, "Aceb resmeyledi Davüd
Ağa serdar-ı mi'maran 1 Müsahhar oldu
ana seng ü ahen kıldı bu karı" beytinde
zikredildikten sonra "Edip bu türbe-i ali
yi bünyad eyledi hazır" mısraı da yer al
mıştır. Böylece Sinan Paşa Külliyesi ·nin
mimarının Davud Ağa olduğu kesinlik ka
zanmaktadır (bk. KOCA SiNAN PAŞA KÜL

LİYESİ).

Sultan llL Mehmed'in kapı ağası Ga
zanfer Ağa tarafından 1000 ( 1591-92)
yılına doğru yaptınldığı sanılan (vakfiye
si 1004/ 1595-96 tarihli) türbe, sebil ve
medreseden meydana gelen küçük kül
liyeyi de Mimar Davud'un yapmış olabi
leceği ileri sürülmüştür. Mimari planla
masında ustalıklı yeni buluşlar olan bu
güzel medrese. Davud Ağa'nın mimar
başılığı yıllarına isabet etmekteyse de
onun eseri olduğunu ispatlayacak kesin
bir kayıt yoktur (bk.

DAVÜD b. ALİ
( ~ ı)! J_,b )

Ebu Süleyman Davı1d b. All
b. Abdiilah b. Abbas

b. Abdilmuttalib el-Haşim\'
(ö. 133/750)

Abbasi hanedanına mensup
devlet adamı ve hatip.

81 'de (700) Hicaz'da doğdu. Tabiinden
olan babası, Emevi Halifesi Abdülmelik
b. Merve'in devrinde Hicaz'dan Dımaşk'a
gitmiş ve 9S'te (713-14) Halife Velid b.
Abdülmelik tarafından buradan ailesiy
le birlikte Suriye hac yolu üzerinde bu
lunan Humeyme'ye sürgün edilmiştir.

DAVÜD-i ANTAKl
( u5'lWI J_,IJ )

Davı1d b. Ömer ei-Ekmeh
ed-Darlr ei-Antakl
(ö. 1008/1599)

Tezkire-i Davud diye tanınan
e~eriyle ün yapmış hekim,

alim ve şair.

Antakya'da doğduğu için Antakl nis
besiyle şöhret bulmuş, doğuştan kör ol
duğu için de "Ekmeh" ve "Darlr" lakap
larıyla anılmıştır.

mıştır (Bulak 1284; Kahire 1294, 1302,
1306, 1308, 1309, 1317, 1324, 1329, 1342).
Abdüsselam el-Alemi tarafından Zi
ya, ü'n-nibras if ]J.alli müfredati1-An
takf bi -lugati Fas adıyla bir şerh yazı
lan (bk. DİA, Il, 367) eser üzerinde Hasan
Abdüsselam Zahiretü'l- cattar ev Tezki
retü Davı1d iİ c;l~v,i'l- cil~l1 -1J.adiş (Ka
hire 1366/ 1947) ismiyle modern bilimle
karşılaştırmalı bir çalışma yapmıştır. 2.
en-Nüzhetü1-mübhice if teşlJ.f?i'l-e?
han ve ta c dili1-emzice. Patolojiye dair